信息名称：常州国家高新区（新北区）党政办公室关于印发常州市龙城金谷（北区）建设发展工作领导小组及职责分工的通知

	索 引 号：014112118/2022-00107

	主题：其他
体裁：通知
组配：政府办公室文件
单位：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	文件编号：常开委办〔2022〕134号

	产生日期：2022-11-15

	发布机构：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	发布日期：2022-11-21

	内容概述：常州国家高新区（新北区）党政办公室关于印发常州市龙城金谷（北区）建设发展工作领导小组及职责分工的通知

常州国家高新区（新北区）党政办公室文件

常开委办〔2022〕134号

─────────────────────────

常州国家高新区（新北区）党政办公室关于印发常州市龙城金谷（北区）建设发展工作

领导小组及职责分工的通知
滨开区管委会，各镇人民政府、街道办事处，区各委办局、园区、公司、直属单位：
《常州市龙城金谷（北区）建设发展工作领导小组及职责分工》已经区政府研究同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。
常州国家高新区（新北区）党政办公室
2022年11月15日

（此件公开发布）
常州市龙城金谷（北区）建设发展工作
领导小组及职责分工
为深入贯彻落实《市政府办公室关于建设龙城金谷做大做强基金产业的实施意见》（常政办发〔2021〕8号）文件精神，做大做强我区基金产业，加速创新资本集聚，进一步理顺龙城金谷（北区）建设工作机制，明确责任分工，在常州市“龙城金谷”建设发展工作领导小组的领导下，新北区现成立常州市龙城金谷（北区）建设发展工作领导小组如下：
一、领导小组
组    长：李  皓  区党工委委员、管委会副主任、
区委常委、副区长、党组副书记
副 组 长：杭宏伟  副区长、党组成员
杨自强  晋陵投资集团有限公司副总经理
组    员：童广武  区经发局局长
吴雪强  区科技局局长
王建军  区财政局局长
骆晓霞  区商务局局长
戈亚芳  常高新集团有限公司党委书记、
董事长、总经理
冯小玉  常高新金隆控股有限公司董事长、总经理
领导小组决定龙城金谷（北区）的发展方向和目标规模，负责与市龙城金谷建设发展工作领导小组协调，对龙城金谷（北区）运作机制、财务税收、政策制定、基金设立投资等重大事项进行决策。下设办公室，办公室设在区经发局，由经发局副局长、地方金融监督管理局局长都战平任办公室主任，办公室成员如下：
办公室主任：都战平  区经发局副局长、
区地方金融监督管理局局长

办公室成员：巢峰飙  区科技局副局长
孙亦兴  区财政局副局长
马咏梅  区商务局副局长
俞建君  区行政审批局副局长、政务办主任
张素艳  区市场监督管理局副局长
胥大中  区税务局四级高级主办
赵文君  滨江经济开发区管委会副主任
施  虹  孟河镇人民政府副镇长
邢皓程  薛家镇人民政府副镇长
高  翔  罗溪镇人民政府副镇长
王  强  西夏墅镇人民政府副镇长
李  凯  奔牛镇党委委员、组织委员
王雷平  新桥街道人大工委主任
陈国英  创意产业园区管理办副主任
奚奕旻  龙虎塘街道办事处副主任
陈  辉  春江街道办事处副主任
吴  琼  魏村街道办事处副主任
虞佳新  常高新金隆控股（集团）有限公司
副总经理
董  臻  常州龙城金谷运营管理有限公司董事长
办公室负责龙城金谷（北区）建设日常工作。负责协调、组织各成员单位研究解决工作推进过程中的问题，牵头研究提出工作建议；督促落实领导小组的各项计划、决议、决定等事项；及时向领导小组报告工作推进过程中的重大事项、重要问题和困难；负责起草领导小组相关文件、承办各类会议，完成领导小组交办的其他事项。领导小组及办公室成员如有变动，由其所在单位接任领导自然替补，并报领导小组备案，不再另行发文。
二、部门分工
（一）区级部门

区经发局：牵头制定龙城金谷（北区）建设实施方案和政策文件，推进政策兑现，推动龙城金谷（北区）产业基金组建及运作，对龙城金谷专项资金开展绩效跟踪和自评价；协调各相关职能部门搭建政务服务绿色通道，加强金融风险防范，做好防范私募基金领域违法犯罪的法治宣传。
区财政局：配合制定龙城金谷（北区）政策，做好政策资金兑现统筹安排，组织开展专项资金绩效管理工作。
区行政审批局：负责龙城金谷（北区）入驻机构的工商注册及进出情况的密切跟踪。
区市场监管局：负责对龙城金谷（北区）机构法定的信息披露及职责内的监管工作。
（二）园区、镇（街道）

负责梳理收集辖区内新设基金、基金管理公司、员工持股平台及投资机构信息，并及时报送。
（三）国有公司
晋陵投资集团有限公司：负责发挥自身资源开展龙城金谷（北区）基金招引和入驻机构的服务工作。做好龙城金谷（北区）平台大数据维护，重点关注入驻机构经营发展最新动态，跟踪监测谷内机构投资项目情况，形成月度信息通报。牵头组织举办各类路演对接活动，负责展厅建设、接待、运营、会务等日常工作以及其他《常州市政府办公室关于建设龙城金谷做大做强基金产业的实施意见》中规定的职责。
常高新金隆控股（集团）有限公司：发挥专业优势协同区经发局、区商务局等单位开展龙城金谷（北区）基金招引工作，以“资本招商、金融招商”为定位，“招投联动”开展龙城金谷（北区）基金招引的市场运作，负责对招引基金尽调分析、基金投资项目对接、招商队伍绩效考核、基金运作和退出监测等配套管理服务。
三、外设机构
在龙城金谷（北区）设立北区服务中心，配备专职工作人员（三井街道配备人员1名，常金控配备人员不少于2名，晋陵投资集团配备人员不少于2名），设服务中心负责人1名。北区服务中心主要职责包括：

1．龙城金谷（北区）招商工作；

2．龙城金谷（北区）政策宣贯解释、申报指导、兑现服务；

3．协调区内相关职能部门、镇（街道）和银行金融机构等，实现企业工商注册、项目审批、开户办理等“一站式”配套服务；

4．协助好异地入驻机构的全流程代办工作；

5．做好龙城金谷（北区）大数据维护，特别对入驻机构投资项目情况跟踪梳理，形成动态数据信息库；

6．对入驻机构工商、税务合规性、金融风险防控实时监测并介入提醒，并帮助企业完成相关平台的材料申报；

7．组织筹办区内企业和龙城金谷（北区）机构的路演对接活动。
— 6 —
— 5 —